PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS
______________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Paulo VI, 1.535 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG

CEP 35506-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1133 - CNPJ 18.308.734/0001-06

LEI Nº 596, DE 25 DE MAIO DE 2012.

Institui o calendário para a realização

das Festas de Reinado.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, Estado de Minas

Gerais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.°- Fica instituído o calendário para a realização das Festas do Reinado, na

forma do anexo único desta Lei.

Art. 2.º-  O Calendário instituído por este Lei tem por objetivo:

 I – promover o desenvolvimento social, cultural, econômico e turístico do

Município;

 II – orientar o Executivo Municipal no sentido da preservação de bens e valores

históricos e culturais do Município;

 III – divulgar os eventos constantes no Anexo único desta Lei;

 IV – organizar a agenda dos eventos em função dos diversos grupos e entidades

que os promovem, consoante aprovação em reunião de suas lideranças representativas.

Art. 3.º-  Poderão ser destinados recursos públicos para fins de realização de

atividades previstas nesta Lei, quando caracterizado relevante interesse público.

Art. 4.º-  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião do Oeste, 25 de maio de 2012.

Belarmino Luciano Leite

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS
______________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Paulo VI, 1.535 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG

CEP 35506-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1133 - CNPJ 18.308.734/0001-06

ANEXO ÚNICO.

PERÍODO/DATA DESCRIÇÃO E LOCAL DO EVENTO

Terceiro fim de semana de junho Comunidade de Alves

Segundo fim de semana de julho Comunidade de Carmos

Primeiro fim de semana de agosto Comunidade de Água Limpa

- Segundo fim de semana de agosto caso

dia 15 de agosto seja segunda-feira ou

terça-feira

- Terceiro fim de semana de agosto caso

dia 15 de agosto seja de quarta-feira em

diante

Comunidade de Serra Negra

Na semana do dia 15 de agosto Sede do Município

Quarto fim de semana de agosto Comunidade de Bambuí

Quinto fim de semana de agosto ou

primeiro fim de semana de setembro
Comunidade de Café dos Motoristas

Fim de semana próximo a 12 de outubro Comunidade de Aparecida do Oeste

São Sebastião do Oeste, 25 de maio de 2012.

                                         Belarmino Luciano Leite

Prefeito Municipal